[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.11.2013                                                                                                      № 279
станица Вышестеблиевская

Об утверждении целевой программы «Развитие массового спорта в

Вышестеблиевском сельском  поселении на 2014 год»

В целях дальнейшего развития физической культуры и спорта в Вышестеблиевском сельском поселении и на основании постановления Законодательного   Собрания    Краснодарского  края   от  09 ноября 2005 года № 166 «Об утверждении краевой целевой Программы «Развитие массового спорта на Кубани»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить целевую Программу «Развитие массового спорта в Вышестеблиевском сельском поселении на 2014 год» (приложение).
2. Финансовому отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (О.В.Хорошун) предусмотреть средства на выполнение данной программы.
3. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  Н.Д.Шевченко.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.
Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                            П.К. Хаджиди
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              к постановлению

                                                                           администрации
                                                                                   Вышестеблиевского

                                                                                   сельского поселения
                                                                                    Темрюкского района
                                                                                        от  11.11.2013 г. № 279
Целевая Программа

«Развитие массового спорта в Вышестеблиевском сельском поселении

на 2014 год»

Содержание

Паспорт целевой Программы «Развитие массового спорта в Вышестеблиевском сельском поселении на 2014 год»

Разделы Программы

I. Содержание проблемы и обоснования необходимости её решения программными методами.

II. Цель и задачи Программы.

III. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники финансирования.

IV. Оценка социально-экономических последствий от реализации Программы.

V. Критерии выполнения Программы.

ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

Наименование Программы

Целевая Программа «Развитие массового спорта в Вышестеблиевском сельском поселении на 2014 год»

Основание для разработки Программы

Постановление Законодательного Собрания Краснодарского  края от  09 ноября 2005 года № 166  «Об утверждении краевой целевой Программы «Развитие массового спорта на Кубани».

Заказчик Программы

Администрация Вышестеблиевского сельского поселения

Координатор Программы

Постоянная комиссия по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования, культуры, спорта и делам молодежи.
Цель Программы

Развитие массового спорта в Вышестеблиевском сельском поселении.

Задачи Программы

Вовлечение в активные занятия физической культурой и спортом широких слоев населения, создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом жителей Вышестеблиевского сельского поселения.

Сроки  реализации

2014 год

Финансирование Программы

2014 год    -  130 тысяч рублей

	№№ п/п
	наименование
	Статья расходов

(КОСГУ)
	Объем финансирования (тысяч рублей)

	1.
	Пополнение основных средств
	310
	20

	2.
	Пополнение материальных средств (баннеры, афиши, стенды, бутсы, спортивная форма и т.п.)
	340
	60

	3.
	Расходы на питание спортсменов, спортивных судей, тренеров, спортивные награды, ценные подарки, грамоты и т.п.), на уплату заявочных взносов на участие в районных соревнованиях
	290
	50

	4.
	Транспортные расходы
	222
	-

Организация контроля за исполнением Программы

Администрация Вышестеблиевского сельского поселения,

Совет Вышестеблиевского сельского поселения.

I. Содержание и проблемы необходимости ее решения программными методами социально-экономические преобразования 90-х годов привели к распаду стройной многоуровневой системы физического воспитания населения, девальвации ценностей физической культуры и резкому сокращению числа занимающихся спортом. Добровольные спортивные общества составляющие основу массового спорта прекратили свое существование. Профессиональные союзы свернули спортивно-массовую работу с трудящимися и членами их семей. На предприятиях, в организациях, учреждениях были сокращены должности инструкторов-методистов по спорту. Число занимающихся в Темрюкском  районе
физической культурой и спортом сократилось в 2 раза, что негативно сказалось на здоровье населения.

Все эти негативные процессы не могли не сказаться и на состоянии спортивно-массовой работы в Вышестеблиевском сельском поселении. Особенно на состоянии материально-технической
 базы развития спорта, обеспечения команд Вышестеблиевского сельского поселения спортивной формой, спортинвентарем. Наиболее остро в нашем поселении стоит вопрос обеспечения спортсменов транспортом для выезда на районные соревнования.

Реализация данной Программы будет способствовать приобщению широких масс населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом и соревновательной деятельности, а также пропаганде здорового образа жизни среди детей и молодежи.

Средства бюджета поселения направляемые на финансирование мероприятий Программы, подлежат ежегодному уточнению при  принятии его на сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения на очередной финансовый год.

Оценка социально-экономических последствий от

реализации Программы

Выделенное финансирование на реализацию Программы позволит расширить календарь физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, будет способствовать более широкому вовлечению жителей поселения к занятиям физической культурой и спортом.

Инструктор   по  физической

культуре и спорту                                                                                И.В. Стуконог